@) POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

ACTA DE SELECCION INVITACION PUBLICA No 08 DE 2013

CONTRATACION DE LA INTEGRAC]()N DE SERVICIOS DE IMPRESION,
DIGITALIZACION Y REPRODUCCION DOCUMENTAL PARA POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS S.A. A NIVEL NACIONAL

El Presidente de POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS S.A. nombrado
mediante Decreto 2542 del 19 de Noviembre de 2013 expedido por el Ministerio
de Hacienda Crédito Publico, haciendo uso de las facultades legales y en
especial las establecidas en los Estatutos de POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A. y el Manual de Contratacion de la Compaifiia en su articulo 17
numeral 8y,

CONSIDERANDO

Que es necesario contratar la “\NTEGRACION DE SERVICIOS DE IMPRESION,
DIGITALIZACION Y REPRODUCCION DOCUMENTAL PARA POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A. A NIVEL NACIONAL”

Que el dia 15 de mayo de 2013, se procedié a la publicacién de los pre-términos
de referencia en la pagina WEB de la Compaifiia.

Que el dia 22 de Octubre de 2013, se dio Apertura a la Invitacion Publica 08 de
2013 y se procedié a la publicacion de los términos definitivos en la pagina WEB
de la Compaifiia.

Que el dia 25 de Octubre de 2013, se celebré la audiencia de aclaraciones a los
términos de referencia y la revision de la matriz de riesgos con interesados en el
proceso.

Que el dia 13 de Noviembre de 2013, a las 9:00 a.m., se realizd el cierre de la
Invitacion Publica cumpliendo el cronograma establecido, a la cual se presento la
firma COMPUFACIL S.A.S.

Que dentro de los plazos establecidos en los términos de referencia, se
realizaron las habilitaciones juridica, financiera, técnica y la evaluacion técnica y
econdémica.

Que una vez realizado el estudio de la documentacion de la propuesta, se hizo
necesario solicitar al proponente el lleno de requisitos subsanables en la parte
uridica, Financiera y Técnica, y surtido la etapa de habilitacién el resultado fue el
siguiente:
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HABILITACION JURIDICA
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Bogota D.C. Noviembre 15 de 2013

Doctor:

CARLOS ALEJANDRO VANEGAS
Gerente Logistica _

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A
Presente

Referencia: Habilitacién Juridica a las propuestas presentadas por los proponentes que
sé hicieron participes a la Invitacién No. 08 de 2013, cuyo objeto es: “NTEGRACION
DE SERVICIOS DE IMPRESION, DIGITALIZACION Y REPRODUCCION
DOCUMENTAL PARA POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. A NIVEL
NACIONAL"

Doctor Vanegas,

De manera atenta le informamos el resultado de la habilitacion Juridica de las
propuestas presentadas en la Invitacion de la referencia. La descripcion de las
observaciones realizadas las encuentra en documento adjunto.

1) COMPUFACIL S.A.S

PROPONENTE 1 |
DOCUMENTO COMPUFACIL S.A.S
Compromiso Anticorrupeién (o
Carta de Presentacion de la Propuesta c
Consorcio o Unién temporal NA
Ceriificado de Existencia y Representacion Legal c
Autorizacion del érgano social competente NA
Registro Unico de Proponentes c i |
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Garantia de Seriedad de la Propuesta C
Recibo de Pago de la Poliza de Seriedad de 1a 3
Propuesta o Constancia

Paz y Salvo por Concepto de Seguridad Social y &
Parafiscales

Certificacién de Responsabilidad Fiscal c
Formato Unico de Hoja de Vida c
Certificado de Antecedentes Disciplinarios c
Registro Unice Tributario c
Certificado de Antecedentes Judiciales c

Formulario de Vinculacion de Proveedores y
Empleados, Superintendencia Financiera de

Colombia SARLAFT
Copia de la Cédula de Ciudadania del &
Representante Legal
Registro de Proveedores c
Certificacién Bancaria ¢

CONVENCIONES: C=CUMPLE N=NOCUMPLE *= OBSERVACION  NA=
NO APLICA

OBSERVACIONES:
1) COMPUFACIL S.A.S

a)- Recibo de Pago de la Péliza de Seriedad de la Propuesta o Constancia: Una vez
revisada la propuesta se verificé que a folio 26 reposa Recibo de Pago de la Pdliza de
Seriedad de la Propuesta, formato de RECAUDOS BANCOLOMBIA identificado con el No.
215495081, que en su texto indica que el pago se hace a favor del titular de la cuenta quien es
LIBERTY SEGUROS al No, De cuenta 04801736521 por valor de $172:840. Lo anterior
esulta Incoherente con la Péliza aportada, pues verificada la propuesta se encuentra

ue en los folios 20, 21, 22, 23, 24 y 25 reposa la Pdliza y sus anexos No. 340-47-99-
14000033255 expedida por ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA.
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Por lo expuesto se tiene que NO SE ENCUENTRA ACREDITADO EL REQUISITO
contemplado en el numeral 2.2.6 Recibo de Pago de la Péliza de Seriedad de la Prop o
Constancia.

El proponente debera aportar nuevamente el documento dentro del dia habil siguiente a
la publicacién de las presentes observaciones en el horario de 8:00 de la manana hasta
Jas 4:00 de la tarde, radicado en correspondencia de Casa Matriz de POSITIVA dirigido
ala Gerencia de Compras y contratacién de la Compaifiia.

b) Formulario de Vinculacién de Proveedores y Empleados, Superintendencia
Financiera de Colombia SARLAFT, Una vez revisada la propuesta se verificd que a
folios 46 y 47 reposa el formulario SARLAFT, constatando que no se encuentra en
debida forma de presentacion ya que no se diligencio el punto 1 ~ INFORMACION
GENERAL- (Para personas juridicas esta informacion seré la del Representante legal)
En consecuencia no se cumple con lo establecido en los términos de referencia en el
numeral 2.2.14. Formulario de Vinculacién de Proveedores y Empleados, Superintendencia
Financiera de Colombia SARLAFT.

Por lo tanto el proponente debera aportar nuevamente el documento original
debidamente diligenciado El proponente debera aportar nuevamente el documento
dentro del dia habil siguiente a la publicacion de las presentes observaciones en el
horario de 8:00 de la mafiana hasta las 4:00 de la tarde, radicado en correspondencia
de Casa Matriz de POSITIVA dirigido a la Gerencia de Compras y contratacion de la
Compafiia.

Cordialmente,

/|

Vo.Bo SAl ‘f:?E
Gerente &' Compras
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HABILITACION FINANCIERA
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HABILITACION TECNICA

HABILITACION TECNICA
INVITACION PUBLICA 08 DE 2013

ENTIDAD: COMPUFACIL S.A.S.

POSITIVA

COMPANIA DE SEGUROS

POSITIVA

COMPARIA DL SECUROS

NIT 800147578-9
COMPONENTES DE LA HABILITACION
EXPERIENCIA e e
DESCRIPCION CUMPLIMIENTO
2. de contratos suscritos en los Ultimos cinco (5) afos, | St
contados a partir de la fecha limite para la presentacion de
fas propuestas. También seran validas las certificaciones de
contratos suscritos con fecha anterior pero en ejecucion a la
fecha del cierre del proceso.
B el valor total de cada certificacién no debe ser inferior a | Sl
i $800.000.000.
c. Jos proyectos certificados ya deven  estar | Sl
implementados al 100% y en fase operativa durante un
tiempo no menor a seis (6) meses._ il | "
MODELOOPERACIONAL e imeams
HEM [DESGRPGiON . . . |CUMPLINENTO
244. | Organizacion del Pro nente Sl [ ]
2441 | Evidencia de cumplimiento de requisitos en S
! seggridad, salud ocupacional y medio ambiente -
RU
245 | PersonaideiProponente __ ___ |3 _ ;
2451 | Relaciony hojas de vida del personal profesional | S . . —
248. Metodologla, Cronograma de Actividades y Plande | Si
Trabajo
24.7. Instalaciones S|
2438 Modelo operacional Sl
248 Control de calidad Sl
24.10 Certificacion de distribucién fabricante de las Sl
maquinas ofrecidas, del software de control de
i cuentas y del software de administracion
2411 Certificaciones de subsidiaria o de representacion sl
S lenColombla . . e fp ——
5413, | Cerlficacién de Garantia y Suminisiro de Repuestos (81— — —
2.4.13. | CatdlogosdelosProductos . .. . 7 G
2.4.14 Sensibilizacién y campafias a clientes de Sl
outsourcing de impresion
24.15 Propiedad de los bienes Sl
2.4.16 Riesgo sobre os bienes Sl
2417 Software para el control del outsourcing Sl
2,4.18. Instalacion y configuracion de los equipos Sl
2419 | Puesta en servicio de la solucion Sl
2420 Proceso de empaime y topes de valores fijos Sl
mensuales
2.4.21. Prestacion del servicio Sl
2.4.22. Administracién de la solucion Si
2.4.23. Soporte técnico a la solucion Sl
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Productos/semclos defectuosos . (sl
L ninim de de servuc:o N B
. | Atencion T R I | . TG
Atencion a la oparacton Si y |
Camblo de consumibles ylo fungibles _ R ¢ L.
“Atencién de i incidentes de pre-falla o falla reportados | S1 |
por software SN ISR 10 SR, ]
Compensaciones por incumplimiento [ S !
Piande Contingencia . ... B ]
" Continuidad del negocio PG i
Aemditacvén del plan ambiental para manejo de Sl |
24291, i e i
24282 | Procuse de remimbn o manqode residuos N ,4‘
24393, | Programa ambiental del fabricante de las s maquinas | S 1
2.4.30. Cambios sabre la plataforma que conforma 2 la Sl !
e & TR R ST CROS S OINEIE S ‘
CATALOGO Y ELEMENTOS OFRECIDOS
[ITEM | DESCRIPCION _ [ CUMPLIMIENTO _
"ANEXO® " CARACTERISTICAS DEL PARQUE St 1
TECNOLOGICO )
ANEXO 8 A) CARGOS FIJOS MENSUALES S, LOS PRECIOS NO EXCEDEN |
e S R R e ESTABLECIDOS |
[—_ 8) CARGOS VARIABLES INSUMOS. SI, OFRECE "ADMINISTRAR LAS |
FUNGIBLES Y REPUESTOS MAQUINAS TIPO 1 Y 2
(PROPIEDAD DE POSITIVA; ¥ !
| SUMINISTRAR  LOS DEMAS |
| EQUIPOS 'SOLICITADOS PARA
EL GRUPO DE DOCUMENTOS |
LOS PRECIOS NO EXCEDEN LOS
TECHOS ESTABLECIDOS
C) CARGOS VARIABLES - EQUIPOS SI, LOS PRECIOS NO EXCEDENT
O SERVICIOS ADICIONALES LOS TECHOS ESTABLECIDOS |
D) VALORES AGREGADOS s '?Evos NO SON OBJETO DE
| HABILITACION,  SINO  DE!
l ASIGNACION DE PUNTAJE EN LA
) ) | FASE DE EVALUACION
Resultado de la habilitacion: HABILITADO|

’

Elaborac : 7 Revisadg por
/‘ y

JHON ALEXACIDER RUBIANO ROJAS  CARLOS ALEJANDRO VANEGAS Diaz
’ Asistente de la Gerencia de Logistica  Gerente de Logistica

18 de noviembre de 2013

CONSOLIDADO HABILITACIONES

VICEPRESIDENCIA FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA - INVITACION
PUBLICA NRO. 08 DE 2013

INTEGRACION DE SERVICIOS DE IMPRESION, DIGITALIZACION Y
REPRODUCCION DOCUMENTAL PARA POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS S.A. A
NIVEL NACIONAL

CONSOLIDADO __ HABILITACIONES

COMPUFACIL S.AS.
Habilitacion  Juridica HABILITADA
Habilitacion
Fiiariiein HABILITADA
Habilitacion Técnica HABILITADA

o —
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El 18 de Noviembre de 2013 fue publicado el resultado anterior en la pagina Web
de la Compaiiia y hace parte integral de la presente acta de seleccion. Dentro de
los términos previstos en el cronograma no se recibieron observaciones.

Que teniendo en cuenta que la oferta fue habilitada, la propuesta fue evaluada
técnica y economicamente bajo los criterios debidamente explicados en los
términos de referencia, arrojando el siguiente resultado:

RESULTADO EVALUACION TECNICA

CUMPLE
CUMPLE

sz |CUMPLE

asse0um [CUMPLE

wniaa | CUMPLE

F

DELTA

Detta=£0

1525.620.00
/A

1.200.000.00
293,200 000,00

#5500
VALOK DE REFERENCIA
TECHO
Valooehsb

252000 00000

Simmpre que CSA
251 6451
5.805.656,00
623.868,00
281.674.380,00

26970 413,00
| 753,00
41989,00

=
LS
OFREDO 2013

A Ao

20
1200
2
1 200
SUBTOTAL DEL CATALOGO >
Sumatoria de los valores en la columna

a) Cargos fijos mensuales
550 000.00
100 000,00

T
LT vr TR

ANEXO 9. Matriz de presupuesto y evaluacién
Todos los precios deben incluir IVA si hay lugar

TRADAS.

DESCRIPCKON DL ELEMENTO.

€: COMPUFACILS.AS.

HCAR

Wl

wwmmmmmmmmxyz(mmnm)ymmmmwmmdmmm
Vi i 1 (BRI S i kit
PRODUCOION
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e) Descuentos por pronto pago a favor de Positiva Compania de Seguros S.A.

Y :

Sy

solicitados para el grupo de documentos

Modalidad elegida: Administrar las maquinas tipo 1

y 2 (propiedad de Positiva) y

i

<

inistrar los d

o
Conscon S pustane

PORCENTAJE
DE DESCUENTO
P INANCIERD A
LA ENTIDAD
POR EL
COMPROMISO
DE PRONTO
PAGO

3% de la facturacion antes de IVA

No ofrecido

So califica con el maamo puntae
ia propuesta con mayor valor. Los
ldemas en forma proporcional,
utilizando una regia de tres

/)

71V

De acuerdo con los factores de habilitacion definidos en los términos de
referencia, el resultado de la calificacion técnica y econémica fue:

ASIGNACION DE PUNTAJE
r O
pRAkCR Carge 0 v
gy =y dm’ Marc de roannh ) SvadmEn
Phatn Comas . o Segve SA edmwvsrsciin, uic-—-n 325 281.674.380,00| 28167438000 325,00{CUMPLE
Lon deends o forrn ey et
FTTTTT Corgon varmatnrs - rocant, raghons y S
L:.q—m W puatge cigws Seaco Ge B ewes. Rigiies § o
- s o e e o | s 325 153.654.909,67| 153.654.909,67| 325.00{CUMPLE
M{ : """"“- el 5
ok ___;"."' . % |5 Mo o prmmls  bines 4
¥ 8 o acud con s e
o 100 4.511.993,00 451199300  100,00{CUMPLE
o oy - ot <
%0 % 31%  90,00/CUMPLE
35 1,00 1,00 35,00{ CUMPLE
i VELOGIMD 0 WPRESKON COLOR WP
i OMBIAL 1IN 1730005 CAREA
30 228,93 22853 30,00/ CUMPLE
‘ 31414 Vatorss sgregedo
i3
| = otyoss s corwans
v 4y
25 815,00/ 915,00 ZS.J CUMPLE
1
| MO BE ATIINA PUNTASE. PERC OF
10 0,00 0,00 | POORA MEGOCHARSE BTRE LAS
| PARTES £L VALOR D
o mecmen CARACITACION BATKCA
| Exrrassicia £ E5TE Castos S8 ASIONA EX ANTA 1OTAL ] 10 1,00 100| 10,00/ CUMPLE
39413 Duiscuse o
Cavampne o punte awe se suaud & sl srperenin guu aRwics 0 i
eopsie corteran e ez ias ciseress. . dluuy*m‘mn—-m;m
mqu-ﬁ«m . mwrmm 50 0,00 2,00 0,00/NO OFRECIDO
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Una vez publicado el resultado anterior, no se recibieron observaciones a
los informes de evaluacién por parte de algun participante o interesado, lo
cual indica que los participantes estuvieron de acuerdo con la evaluaciéon
realizada por la entidad y por lo tanto, con la calificacién otorgada.

Y dando cumplimiento al mandato constitucional de la primacia de los
factores sustanciales sobre los formales acogido por el Manual de
Contratacion de la Compaiia en su articulo 33 vy prevalencia de los
criterios objetivos de seleccidn.

RESUELVE

Seleccionar a la firma COMPUFACIL S.A.S., ldentificada con el NIT No
800.147.578-9, representada legalmente por el sefior SANTIAGO ORTIZ
ARANGO, identificado con la cédula de ciudadania No 80.871.374, expedida en
Bogota, dentro del proceso de invitacion publica 08 de 2013 para adelantar la
INTEGRACION DE SERVICIOS DE IMPRESION, DIGITALIZACION Y
REPRODUCCION DOCUMENTAL PARA POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS
S.A. ANIVEL NACIONAL

Dada en Bogota D.C., a los veintisiete (27) dias del mes de ngviembre de 2013

ALVARO HERNAN VELEZ MILLA :

Presidente

; 8 /,,

& oré: Diana Carolina Su3 omero.
Revis6: Omar Vaneg
bé Sandra Rey
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